ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

30/0.
г. Вологда

№

О составе оргкомитета регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Вологодской области в 2023/24 учебном году
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678,П РИ КАЗЫ ВАЮ :1. Создать организационный комитет регионального этапа всероссийской олимпиады школьников.2. Утвердить состав организационного комитета регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Вологодской области согласно приложению к настоящему приказу.3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместительначальника Департамента Л.Н . Воробьева

УТВЕРЖ ДЕН  приказом Департамента образования областиот 50 (д.___________ 2023 года № £(приложение)Составоргкомитета регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Вологодской области в 2023/24 учебном году _____________(далее -  оргкомитет, региональный этап олимпиады)
1 .

М АК А РЬИ Н А  Ирина Альбертовна ректор А О У  В О  Д П О  «Вологодский институт развития образования», кандидат физико-математических наук, председатель оргкомитета2. ВО РО БЬЕВА Любовь Николаевна заместитель начальника Департамента образования Вологодской области, заместитель председателя оргкомитета3. С М И Р Н О В А  Вероника Андреевна начальник организационно-издательского отдела А О У  ВО Д П О  «Вологодский институт развития образования», секретарь оргкомитетаЧлены оргкомитета:
4. БАЖ ЕН О ВА  Оксана Владимировна

доцент кафедры географии и рационального природопользования института математики, естественных и компьютерных наук Ф ГБОУ ВО «Вологодский государственный университет», кандидат географических наук, председатель региональной предметно-методической комиссии по географии (по согласованию)
5. БЕЛОВАЮлияНиколаевна

доцент кафедры биологии и химии института математики, естественных и компьютерных наук Ф ГБО У В О  «Вологодский государственный университет», кандидат биологических наук, председатель региональной предметно-методической комиссии по биологии (по согласованию)
6. Б О РМ О СО ВНиколайАлександрович

доцент кафедры автомобилей и автомобильного хозяйства, заместитель директора по образовательной деятельности института машиностроения, энергетики и транспорта Ф ГБО У В О  «Вологодский государственный университет», кандидат технических наук, председатель региональной предметнометодической комиссии по основам безопасности жизнедеятельности (по согласованию)7. Б У РСИ Н АОльгаАлексеевна доцент кафедры английского языка института социальных и гуманитарных наук Ф ГБОУ ВО «Вологодский государственный университет»,

кандидат филологических наук, председатель региональной предметно-методической комиссии по английскому языку (по согласованию)
8. В О РО Н И Н АНатальяПавловна

профессор кафедры экологического и природоресурсного права Ф ГБО У В О  «Московский государственный юридический университет имени О .Е . Кутафина (М ГЮ А)», доктор юридических наук, доцент, председатель региональной предметнометодической комиссии по праву (по согласованию)
9. ГОЛ УБЕВОлегБорисович

директор института математики, естественных и компьютерных наук Ф ГБО У ВО «Вологодский государственный университет» кандидат педагогических наук, доцент, член региональной предметно-методической комиссии по информатике (по согласованию)10. ГУ Б И Н АОксанаПетровна ответственный секретарь информационнометодического и научно-педагогического журнала «Источник»
11. Д А В Ы Д О В АЕленаВалерьевна

учитель русского языка и литературы М А О У  «Средняя общеобразовательная школа № 26 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Череповца, член региональной предметно-методической комиссии по литературе (по согласованию)
12. ДРЯ Н Н Ы ХНаталияВикторовна

заведующий кафедрой философии института культуры и туризма Ф ГБОУ В О  «Вологодский государственный университет», кандидат философских наук, доцент, председатель региональной предметно-методической комиссии по обществознанию (по согласованию)
13. И В А Н О В АЕленаНиколаевна

доцент кафедры русского языка, журналистики и теории коммуникации института социальных и гуманитарных наук Ф ГБО У В О  «Вологодский государственный университет», кандидат филологических наук, доцент, председатель региональной предметно-методической комиссии по русскому языку (по согласованию)14. З А В А Ц К А ЯСветланаНиколаевна проректор по информационно-аналитической деятельности А О У  В О  ДП О  «Вологодский институт развития образования»
15. Ж ИРНОВАртёмЕвгеньевич

заместитель декана по учебной работе химического факультета Ф ГБО У В О  «Московский государственный университет имени М .В . Ломоносова», кандидат химических наук, доцент, председатель региональной предметно-методической комиссии по химии (по согласованию)

16. К А Р О Н Н О В АСветланаАлександровна
заведующий кафедрой немецкого и французского языков института социальных и гуманитарных наук Ф ГБО У В О  «Вологодский государственный университет», кандидат филологических наук, доцент, председатель региональной предметно-методической комиссии по немецкому языку (по согласованию)

17. КУЗИЧЕВСергейАлександрович
доцент кафедры немецкого и французского языков института социальных и гуманитарных наук Ф ГБОУ В О  «Вологодский государственный университет», кандидат филологических наук, председатель региональной предметно-методической комиссии по французскому языку (по согласованию)18. К УРИ Н АИринаНиколаевна руководитель Центра выявления, поддержки и развития способностей и талантов детей и молодежи Вологодской облООасти «Импульс» (по согласованию)

19. ЛАЗАРЕВАндрейСергеевич
главный консультант управления реализации государственной политики в сфере общего, дополнительного образования и воспитания детей Департамента образования Вологодской области

20. М ЕЛ ЕН ТЬЕВАНаталияНиколаевна
заведующий кафедрой теории и методики физического воспитания института педагогики, психологии и физического воспитания Ф ГБО У В О  «Вологодский государственный университет», кандидат педагогических наук, доцент, председатель региональной предметно-методической комиссии по физической культуре (по согласованию)

21. М ЕТ Л Я ХИ Н  Александр Игоревич
учитель экономики Б О У  В О  «Вологодский многопрофильный лицей», кандидат экономических наук, доцент, председатель региональной предметнометодической комиссии по экономике (по согласованию)

22. М И К У Р О В ААннаВикторовна
начальник управления реализации государственной политики в сфере общего, дополнительного образования и воспитания детей Департамента образования Вологодской области

23. М У Х И НИванАндреевич
доцент кафедры биологии и химии института математики естественных и компьютерных наук Ф ГБОУ ВО «Вологодский государственный университет», кандидат биологических наук, председатель региональной предметно-методической комиссии по экологии (по согласованию)24. Н А З А Р О В АМаринаАлександровна заместитель директора по образовательной деятельности института математики, естественных и компьютерных наук Ф ГБО У В О  «Вологодский

государственный университет», доцент кафедры биологии и химии института математики, естественных и компьютерных наук, член региональной предметно-методической комиссии по химии (по согласованию)
25. П А В Л У Ш К О В АСветланаВадимовна

председатель Вологодской областной организации Общероссийского Профсоюза образования, член комиссии по науке, образованию, здравоохранению, культуре, спорту и социальной защите населения Общественной палаты Вологодской области (по согласованию)
26. П ОГОЖ ЕВ Сергей Эверестович

заведующий кафедрой физики института математики естественных и компьютерных наук Ф ГБОУ ВО «Вологодский государственный университет», кандидат физико-математических наук, доцент, член региональной предметно-методической комиссии по химии (по согласованию)27. П РО Н И Ч ЕВ А  Ольга Борисовна директор А О У  ДО В О  «Региональный центр дополнительного образования детей» (по согласованию)
28. САБЛ И НВасилий Анатольевич

заведующий кафедрой всеобщей истории и мировой политики института социальных и гуманитарных наук Ф ГБОУ В О  «Вологодский государственный университет», доктор исторических наук, доцент, председатель региональной предметно-методической комиссии по истории (по согласованию)29. С М И Р Н О В АНатальяАлександровна директор Центра непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников в г. Череповце
30. С П А С Е Н К О В А  Ирина Валентиновна

заведующий кафедрой теории, истории культуры и этнологии института культуры и туризма Ф ГБОУ ВО «Вологодский государственный университет» кандидат исторических наук, доцент, председатель региональной предметно-методической комиссии по искусству (мировой художественной культуре) (по согласованию)
31. С У Х А Н О В  Леонид Николаевич

учитель физики, информатики М О У  «Средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением английского языка», заслуженный учитель Российской Федерации, председатель региональной предметно-методической комиссии по астрономии (по согласованию)32. Т И Х О Н О В А  Людмила Павловна доцент кафедры профессионального и технологического образования института педагогики и

психологии Ф ГБО У В О  «Череповецкий государственный университет», кандидат педагогических наук, доцент, председатель региональной предметно-методической комиссии по технологии (по согласованию)
33. Ш И Л О В А  Г алина Николаевна

заведующий кафедрой математики и информатики института математики, естественных и компьютерных наук Ф ГБОУ ВО «Вологодский государственный университет», кандидат физико-математических наук, доцент, председатель региональной предметнометодической комиссии по математике (по согласованию)
34. Ш М А К О В А  Вероника Николаевна

старший преподаватель кафедры иностранных языков Ф ГБО У В О  «Череповецкий государственный университет», председатель региональной предметнометодической комиссии по китайскому языку (по согласованию)